Appendix 5.11 Student Success indicators for large programs

Data provided by IEA

Tables assembled by Camille

Table 1.

				4 year	% 24+	% [°] Complet ed [°] English [°]	GPA at	4 year	6 year Gradu
SCI2		Students	% of Cohort	Retention Rate	units [*] Earned [*]	B4 at 60 units	end of 1st year	Graduati on Rate	ation [®] Rate [®]
2008	URM [*]	83.	8.1% ⁻	50.6% [°]	20.5% [°]	75.9% [°]	2.70 [°]	2.4% ⁻	N/A [·]
	Non URM	207 [°]	9.4% ⁻	70.0% [*]	42.5% [°]	66.4% [°]	2.86 [°]	6.3% [°]	N/A [°]
	Other	30	8.4%	73.3% [°]	23.3%	60.0% [°]	2.87 [°]	3.3%	N/A [°]
	Total	320	8.9% ⁻	65.3% [°]	35.0% ⁻	67.5% [°]	2.83 [°]	5.0% [°]	N/A [°]
2009	URM	54 [·]	7.1% [°]	61.1% [°]	29.6% [°]	67.9% [°]	2.62	1.9% [°]	N/A [·]
	Non URM	124 ⁻	7.4% [°]	75.8% [°]	46.0% [°]	69.8% [°]	2.96 [°]	6.5% [°]	N/A [·]
	Other	24	7.3% [°]	75.0% ⁻	45.8% [°]	78.6% [·]	3.13 ⁻	4.2% ⁻	N/A [·]
	Total	202	7.3% [°]	71.8% [°]	41.6% [*]	70.5% [°]	2.90 [°]	5.0% [°]	N/A [·]
2010	URM	110 [°]	13.3% ⁻	N/A [*]	12.7% [*]	88.7% [*]	2.76	N/A [·]	N/A [°]
	Non URM	219 ⁻	13.3% ⁻	N/A [·]	41.6% ⁻	77.1% [*]	2.95 [°]	N/A [·]	N/A [·]
	Other ⁻	36	12.4% [°]	N/A [·]	38.9% ⁻	76.5% [°]	2.83	N/A [·]	N/A [°]
	Total	365	13.2% ⁻	N/A [·]	32.6% ⁻	80.4% [°]	2.89 [°]	N/A [·]	N/A [°]
2011	URM [•]	166 [°]	13.0%	N/A [°]	21.1% [*]	84.2%	2.72 [°]	N/A [·]	N/A [°]
	Non URM	193 [°]	8.6% ⁻ 166	i					

Table[°]2

.

Comparison of Performance of Students Enrolled in Humanities Honors courses to students not enrolled in any Student Success Program by Cohort Year*

* Cells in green indicate performance greater than students not enrolled in any Student Success Program (MUSE, Science 2, etc). Cells in red indicate performance lower than students not enrolled in any Student Success Program. No tests for statistical significance have been conducted.

**Humanities Honors has minimum GPA requirements for enrollment.

						%`			
						Complet			
						ed			6 year
				4 year	%'24+'	English	GPA at	4 year	Gradu
HUM				Retention	units	B4 at 60	endiof	Graduat	ation
HON			% of	Rate	Earned	units	1st year	ion Rate	Rate
	·	·	Cohort						
2003	URM [·]	21 [°]	4.8% ⁻	760Rate	end				
	0								

HUM HON			% of Cohort	4 year Retention Rate	% 24+ units Earned	Complet ed English B4 at 60 units	GPA at end of 1st year	4 year Graduat ion Rate	6 year Gradu ation Rate
2008	URM ⁻	18 [.]	1.7% [°]	77.8% [°]	72.2% [*]	50.0% [°]	2.97	33.3% ⁻	N/A [·]
	Non URM	107 ⁻	4.8% ⁻	78.5% [°]	82.2% [°]	74.6% [°]	3.15 [°]	22.4% [°]	N/A [·]
	Other ⁻	21 [°]	5.9% [°]	66.7% [°]	90.5% ⁻	50.0% [°]	3.23	9.5% ⁻	N/A [·]
	Total	146	4.1% ⁻	76.7% [°]	82.2% [·]	69.3% ⁻	3.14	21.9% [*]	N/A [·]
2009	URM ⁻	31 [°]	4.1% ⁻	71.0% [°]	71.0% [°]	61.1% ⁻	3.13 [°]	·	N/A [·]
	Non URM ⁻	86 [°]	5.1% ⁻	75.6% [°]	79 .1% [°]	70.7% [°]	3.30 [°]		N/A [·]
	Other [*]	18 ⁻	5.5% [°]	88.9% ⁻	72.2% [·]	33.3% ⁻	3.47 ⁻	•	N/A [·]
	Total	135	4.9% ⁻	76.3% [°]	76.3% [°]	64.6% [°]	3.28 [°]	•	N/A [·]
2010	URM ⁻	23 [.]	2.8%	N/A [·]	73.9% [°]	40.0% [°]	3.14	N/A [·]	N/A [·]
	Non URM	84	5.1% [°]	N/A ⁺	85.7% [°]	80.0% ⁻	3.29 [°]	N/A [·]	N/A [·]
	Other ⁻	17 [.]	5.9% [°]	N/A [°]	70.6% [·]	85.7% [°]	3.28	N/A [°]	N/A [·]
	Total	124	4.5% [°]	N/A [·]	81.5% ⁻	73.7% ⁻	3.26 [°]	N/A [·]	N/A [·]
2011	URM ⁻	24 [°]	1.9% [°]	N/A [·]	62.5% [°]	100.0% ⁻	3.06	N/A [·]	N/A [·]
	Non URM [°]	87 [°]	3.9% ⁻	N/A [°]	79.3% ⁻	60.0% [°]	3.38	N/A [·]	N/A [·]
	Other ⁻	11 [°]	2.6% [°]	N/A [°]	63.6% [°]	100.0% [°]	3.00	N/A [°]	N/A [·]
	Total	122	3.1% ⁻	N/A [·]	74.6% [·]	67.7% [·]	3.28 [°]	N/A [·]	N/A [·]
2012	URM ⁻	29 [.]	3.0%	N/A [·]	65.5% [°]	·	2.96	N/A [·]	N/A [·]
	Non URM	78 ⁻	3.9% ⁻	N/A ⁺	88.5% ⁻	66.7% [*]	3.24 [°]	N/A [°]	N/A [·]
	Other	13 ⁻	3.1% ⁻	N/A [·]	92.3% ⁻	0.0% [·]	3.08	N/A [·]	N/A [·]
	Total	120	3.5% ⁻	N/A [·]	83.3% [°]	62.5% [°]	3.16 [°]	N/A [·]	N/A [·]
2013	URM ⁻	28 [°]	2.4%	N/A [·]	60.7% [°]	N/A [·]	N/A [·]	N/A [·]	N/A [·]
	Non URM	86 [°]	4.1% ⁻	N/A ⁺	89.5% [°]	N/A [°]	N/A [·]	N/A [·]	N/A [·]
·	Other ⁻	17 [°]	3.7% ⁻	N/A [·]	88.2% [·]	N/A [·]	N/A [·]	N/A [·]	N/A [·]
	Total	131	3.5% ⁻	N/A [·]	83.2% [°]	N/A [·]	N/A [·]	N/A [·]	N/A [·]

%

. .

Table⁻3.⁺

Comparison of Performance of Students participating in EOP to students not enrolled in any Student Success

Table⁻4⁻

				4 year	% 24+	Completed	GPA at	4 year	6 year
				Retention	units	English B4	end of	Graduation	Graduation
MUSE		Students	% of Cohort	Rate	Earned	at 60 units	1st year	Rate	Rate
2009	URM	398	52.2%	62.1% [°]	27.9% [·]	74.3%	2.76 [°]	5.5%	N/A
	Non-URM	822	49.2%	75.8%	50.9% [°]	81.0% ⁻	2.99 ⁻	11.6% [°]	N/A [·]
	Other	165	50.0%	70.9% [°]	45.5% [°]	79 .5% [°]	2.91 [°]	11.5% [°]	N/A [°]
	Total	1,385	50.1%	•	·				
	URM	264	32.0%	N/A [·]	37.5% ⁻	82.7% ⁻	2.96 [°]	N/A ⁺	N/A [·]
2010 [°]	Non-URM	510	31.0%	N/A [·]	58.0% [°]	78.7% ⁻	3.10 ⁻	N/A [·]	N/A [·]
	Other	72	24.8%	N/A [·]	45.8% [°]	82.4% [·]	3.01 ⁻	N/A [·]	N/A [·]
·	Total	846	30.6%	N/A [·]	50.6% [.]	80.2% ⁻	3.05 ⁻	N/A [·]	N/A [·]
	URM	264	32.0%	N/A [·]	22.2% [·]	100.0% ⁻	2.67 [°]	N/A [·]	N/A [·]
2011	Non-URM	510	31.0%	N/A [·]	53.1% ⁻	75.0% ⁻	2.92 [.]	N/A [·]	N/A [·]
	Other	72	24.8%	N/A [·]	50.0% ⁻	100.0% ⁻	2.71 [°]	N/A [·]	N/A [·]
	Total	846	30.6%	N/A [·]	44.9%	81.0%	2.86	N/A [·]	N/A [·]

Table 5.

Performance of Students not enrolled in any Student Success Program by Cohort Year

		Students	4-year Retention Rate	% 24+ units Earned	% Completed English B4 at 60 units	GPA at end of 1st year	4-year Graduation Rate	6-year Graduation Rate
2003 ⁻	URM	131	55.7%	33.6%	23.9%	2.70	8.4%	40.5%
	Non-URM	434	65.9%	48.6%	37.0%	2.88	10.8%	48.4%
	Other	131	61.1%	40.5%	41.9%	2.87	8.4%	42.7%
	Total	696	63.1%	44.3%	35.8%	2.85	9.9%	45.8%
2004	URM	253	54.2%	28.9%	53.6%	2.55	3.2%	35.2%
	Non-URM	784	65.4%	48.2%	54.6%	2.84	8.2%	50.5%
•	Other	150	62.0%	39.3%	60.7%	2.84	11.3%	46.7%
	Total	1,187	62.6%	43.0%	55.2%	2.79	7.5%	46.8%
2005	URM	303	54.8%	23.1%	49.3%	2.59	4.0%	38.3%
	Non-URM	893	66.6%	46.5%	40.1%	2.87	8.7%	51.5%
	Other	161	58.4%	37.9%	44.2%	2.82	6.2%	43.5%
	Total	1,357	63.0%	40.2%	42.3%	2.81	7.4%	47.6%
2006	URM	312	49.7%	27.9%	70.1%	2.70	5.1%	35.9%
	Non-URM	814	64.6%	43.6%	80.8%	2.84	8.1%	49.0%
	Other	162	65.4%	45.7%	80.9%	2.97	11.1%	47.5%
	Total	1,288	61.1%	40.1%	78.6%	2.83	7.8%	45.7%
2007	URM	494	50.4%	24.5%	72.0%	2.74	4.7%	39.1%
•	Non-URM	1,204	67.6%	41.0%	79.8%	2.86	8.1%	50.8%
•	Other	236	61.4%	36.4%	71.8%	2.97	11.4%	48.3%
	Total	1,934	62.5%	36.2%	77.3%	2.84	7.7%	47.5%
2008	URM	427	56.0%	28.3%	78.9%	2.72	6.3%	N/A
	Non-URM	1,205	67.5%	46.0%	71.9%	2.92	8.0%	N/A
	Other	184	70.7%	42.4%	65.2%	2.91	10.9%	N/A
	Total	1,816	65.1%	41.5%	72.6%	2.88	7.9%	N/A
2009	URM	223	52.0%	27.8%	73.6%	2.70	5.8%	N/A
•	Non-URM	670	72.2%	47.6%	76.7%	3.01	9.9%	N/A
	Other	124	66.1%	33.9%	81.5%	2.91	9.7%	N/A
	Total	1,017	67.1%	41.6%	76.8%	2.95	8.9%	N/A
2010 [°]	URM	308	N/A	32.5%	75.2%	2.88	N/A	N/A
	Non-URM	830	N/A	53.3%	75.6%	3.04	N/A	N/A
	Other	166	N/A	50.6%	60.0%	3.01	N/A	N/A
	Total	1,304	N/A	48.0%	74.0%	3.00	N/A	N/A
2011 [°]	URM	855	N/A	30.4%	84.7%	2.77	N/A	N/A
	Non-URM	1,811	N/A	46.8%	76.2%	2.96	N/A	N/A
	Other	347	N/A	45.2%	76.4%	2.93	N/A	N/A
	Total	3,013	N/A	42.0%	78.3%	2.91	N/A	N/A
	URM	685	N/A	37.2%	62.5%	2.82	N/A	N/A
2012 [.]								
2012	Non-URM	1,594	N/A	57.3%	52.4%	2.98	N/A	N/A
		1,594 330	N/A N/A	57.3% 45.5%	52.4% 45.5%	2.98 2.92	N/A N/A	N/A N/A

		Students	4-year Retention Rate	% 24+ units Earned	% Completed English B4 at 60 units	GPA at end of 1st year	4-year Graduation Rate	6-year Graduation Rate
2013	URM	844	N/A	41.0%	0.0%	N/A	N/A	N/A
	Non-URM	1,638	N/A	57.3%	25.0%	N/A	N/A	N/A
	Other	368	N/A	50.3%	100.0%	N/A	N/A	N/A
	Total	2,850	N/A	51.6%	33.3%	N/A	N/A	N/A

.

.

Table 6.

Performance of ALL Students

		Headcount	1-year Retention Rate	2-year Retention Rate	3-year Retention Rate	4-year Retention Rate	% 24+ units Earned	% Completed English B4 at 60 units
2003								
	URM	441	78.9%	66.0%	61.0%	55.6%	35.8%	30.4%
	Non-URM	1,205	82.1%	75.5%	68.1%	66.6%	52.3%	32.6%

2006

		Headcount	1-year Retention Rate	2-year Retention Rate	3-year Retention Rate	4-year Retention Rate	% 24+ units Earned	% Completed English B4 at 60 units
2011								
	URM	1,278	77.1%	67.7%	N/A	N/A	27.8%	83.8%
	Non-URM	2,240	86.8%	78.6%	N/A	N/A	46.6%	75.6%
	Other	429	80.4%	70.6%	N/A	N/A	41.3%	76.2%
	Total	3,947	82.9%	74.2%	N/A	N/A	39.9%	77.9%
2012								
	URM	966	83.6%	N/A	N/A	N/A	37.3%	63.9%
	Non-URM	1,993	89.4%	N/A	N/A	N/A	58.3%	53.5%
	Other	425	83.3%	N/A	N/A	N/A	47.1%	42.9%
	Total	3,384	87.0%	N/A	N/A	N/A	50.9%	53.8%
2013	URM	1,170	N/A	N/A	N/A	N/A	37.8%	N/A
	Non-URM	2,109	N/A	N/A	N/A	N/A	56.1%	N/A
	Other							